

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5284 - Segunda-feira, 27 de junho de 2016 **Divulgação:** Segunda-feira, 27 de junho de 2016 **Publicação:** Terça-feira, 28 de junho de 2016

# **EDITAIS**

## **Editais**

#### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

### **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 24/2016

**PROCESSO 136/16** 

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 09 horas do dia 28 de junho de 2016.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 09 horas do dia 08 de julho de 2016.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h01min do dia 08 de julho de 2016.

INÍCIO DA DISPUTA: Às 11 horas do dia 08 de julho de 2016.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 23 de junho de 2016.

RODRIGO ALMEIDA SOARES, Pregoeiro da CMPA.

#### **EXTRATO**

**ACORDANTE**: Tarciso Flecha Negra.

**OBJETO**: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado, para exclusão do veículo particular marca Chevrolet, modelo Onix, placas IWN 4653.

DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 22/6/2016

**BASE LEGAL**: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 22 de junho de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA, Diretor-Geral.

### **DISPENSA DE LICITAÇÃO**

PROCESSO 0797/16

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: IDX IDENTIFICAÇÕES PERSONALIZADAS LTDA. - ME.

CNPJ 09.562.773/0001-36

**OBJETO**: Aquisição de 1.000 (mil) peças de porta-crachás para registro de frequência eletrônica, com formato vertical único para proteger crachás tipo Mifare 54mm x 86mm (medida interna), em material rígido, injetado em plástico transparente, permitindo o encaixe de cordão para pendurar no pescoço.

VALOR TOTAL: R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

BASE LEGAL: art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 20 de junho de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA, Diretor-Geral.

### **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 25/2016

PROCESSO 1384/16

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de elaboração de projeto de sistema fotovoltaico para geração de energia elétrica na Câmara Municipal de Porto Alegre.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 09 horas do dia 28 de junho de 2016.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 09 horas do dia 08 de julho de 2016.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h01min do dia 08 de julho de 2016.

INÍCIO DA DISPUTA: Às 11 horas do dia 08 de julho de 2016.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 23 de junho de 2016.

ROSEMARY ROCHA MAURER, Pregoeira da CMPA.

### **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

#### PREGÃO ELETRÔNICO 26/2016 PROCESSO 0936/16

**OBJETO**: aquisição de baterias estacionárias seladas.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 28 de junho de 2016.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 08 de julho de 2016.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 08 de julho de 2016.

INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 08 de julho de 2016.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 23 de junho de 2016.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

#### **EXPEDIENTE**

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

**E-MAIL:** diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248